（全国古民家再生協会千葉第一支部 例会）議事録

記録日：２０１８年５月３０日

記録者： 斉藤雅裕

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会千葉第一支部

開催日時 ２０１８年５月３０日（水） 16:00〜18:00

開催場所 千葉県千葉市中央区今井１丁目 14‐43 蘇我コミュニティセンター

出席者 橋本支部長・中村・折田・高椋・斉藤   ５名

議事 １， 開会宣言
２， 出席者確認
３， 支部長挨拶                     橋本支部長
４， 前回議事録の確認
５， 議題並びに資料の確認
６， 全国報告事項

本報７−１ 2018 年度地区会員大会に関して
本報７−２ 伝統的工法による木造建築物による木造建築物状況調査技術

者資格に関して
本報７−３ ジャパトラ活用に関して
本報７—４ 各種スケジュールに関して
本報７ｰ５ メルマガサービスに関して
本報７-６ メディア掲載のお知らせに関して

※本報７～６まで斉藤より説明

７， 支部報告事項
支報７−１ ６月２７日(水)例会 17 時 00～スタート
支報７−２ 7 月より木のソムリエ開催予定
※市原市大福山開催予定
支報７‐３
高椋さんより
※銚子市の地元の新聞で古民家関係の改修工事や鑑定などがあれば取材

に来て頂ける話があった。
中村さんより
※匝瑳市・旭市などで行われている古民家に関連をしたイベントに参加を

した。また、小湊の誕生寺の見学に行った。
※来年に向けて農泊の仕事も取り入れていきたい。
支報７－４ ジャパトラの効果により、問い合せが増えて来ているので引

き続きジャパトラの配布に力を入れていく。
８， 学習プログラム

※更新時に行った。                 橋本支部長
９， その他
１０， 閉会宣言                        斉藤

次月開催日時 ６月２７日(水)17 時 00～19 時 00 例会有り

次月開催場所 千葉県千葉市中央区今井１丁目 14‐43 蘇我コミュニティセンター

次月議事内容